
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Appalto dei lavori di rifacimento del pacchetto di copertura del Fabbricato 
117, porto di Venezia – Sezione Marittima - CUP F77G20000030005. 
Nomina del Direttore Lavori 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. Antonella Scardino viene assunta alle 
dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo di 
Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

VISTO il Decreto n. 692 del 29 ottobre 2021 con cui vengono conferiti all’ing. Giovanni Terranova 
la qualifica dirigenziale e l’incarico di dirigente responsabile della Direzione Tecnica; 

CONSIDERATA l’esigenza da parte dell’Autorità di effettuare un intervento complessivo di 
rifacimento del pacchetto di copertura del Fabb.117 al Porto di Venezia Sez. Marittima, la 
Direzione Tecnica ha provveduto a redigere il relativo progetto esecutivo; 

VISTO Il Decreto n. 634 del 23 giugno 2022 con cui viene conferita all’ing. Giovanni Terranova la 
nomina di Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in oggetto; 

VISTO il Decreto n. 494 del 09 settembre 2020 di approvazione ai sensi dell’art.27 del D.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m.i. del progetto esecutivo per i lavori di “Rifacimento del pacchetto di 
copertura del fabbricato 117 al Porto di Venezia – Sezione Marittima”; 

VISTA la decretazione n.311 del 19 maggio 2021 ad oggetto “Lavori di rifacimento del pacchetto 
di copertura del fabb.117 al Porto di Venezia – Sezione Marittima”; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente geom. Luca Battiston, impiegato di 2° livello presso l’Area Canali e Navigabilità, è 
nominato quale Direttore Lavori, ferme restando le competenze del Responsabile dell’Area di 
appartenenza. 

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


